
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 

 

 

 

SEDUTA DEL 30/07/2021                                            DELIBERA N.  50 

 

                                   

                    

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 
OGGETTO:  VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE MESE DI  LUGLIO  2021. 

 

 

     L’anno Duemilaventuno, addì trenta del mese di luglio, alle ore 16,31  con la continuazione,  

nella solita sala della adunanze, si è riunito la Giunta comunale convocata  nei modi  di legge. 
 

Presiede l’adunanza il Sindaco dott.ssa Nunziatina NUCCI e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 

 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI                  Nunziatina         

 

Sindaco X  

2 D’ABRUZZO       Pasquale 

 

Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo 

 

Assessore  X 

  TOTALI                        02 01 

Partecipa alla seduta il Dott. DI GIULIO Domenico, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 

presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                         (delibera, pagine interne) 

======================================================================= 

 La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnico (art. 49   T.U.E.L. 

n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Amministrativo e con parere di regolarità 

contabile (art 49 TUEL) dal sottoscritto Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Sant’Angelo del Pesco, 30/07/2021 

                                            

Il Responsabile dell’Area Amministrativa    

f.to  Rag. DI NINNO Giovanna       

 

 

 

 



 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:  VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE MESE DI LUGLIO 2021 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi per la disciplina dell’Elettorale attivo e per la tenuta e la 

Revisione delle Liste Elettorali approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n°233, che prevede all’Art.6  

la istituzione presso ogni  Comune di uno Schedario Elettorale, in cui siano raccolte tutte le schede 

degli iscritti nelle Liste Elettorali, e, inoltre, la verifica della sua regolare tenuta da parte della 

Giunta Municipale ogni volta che lo ritenga opportuno, e in ogni caso nei Mesi di GENNAIO e 

LUGLIO di ogni Anno; 

 

RICHIAMATO altresì il paragrafo 79 della Circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1° 

Febbraio 1986 il quale prescrive al Sindaco e alla Giunta Comunale di vigilare sull’impianto e sulla 

regolare tenuta dello schedario elettorale, assicurandosi che siano osservate le modalità e i termini 

stabiliti nella Circolare stessa; 

 

RITENUTO di dover procedere alla verifica della tenuta dello Schedario elettorale di questo 

Comune relativamente al mese di LUGLIO 2021; 

 

CONSTATATO  che il suddetto Schedario  è tenuto regolarmente secondo le vigenti disposizioni 

in materia; 

 

DATO ATTO che i locali adibiti all’Ufficio elettorale sono idonei al normale espletamento del 

servizio, e che la tenuta dello schedario e delle liste elettorali si svolge con precisione e regolarità 

secondo le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno; 

 

ACQUISITO il parere favorevole previsto dall’art. 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000; 

 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO  della regolare tenuta la regolare tenuta delle liste elettorali e dello schedario 

nonché la puntuale applicazione delle disposizioni contenute nella Circolare n. 2600/L del 

Ministero dell’Interno del  1/2/1986 e delle altre vigenti disposizioni in materia, relativamente al 

Mese di  LUGLIO 2021; 

 
DI TRASMETTERE copia all’Ufficio Territoriale per il Governo –  Prefettura   di Isernia,  

Servizio Elettorale; 

 

DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente, ai sensi e per gli effetti dell’art 134, 

comma 4, del D. Lgs 267/2000, data l’urgenza di rispettare i termini degli adempimenti previsti 

dalla vigente normativa in materia. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 

 

ATTESA l’ urgenza di provvedere, 

Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 

 



 3 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 

 

successivamente 
 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa 

 Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza,, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto.           

IL PRESIDENTE                                                       IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                      f.to    Dott.  DI GIULIO Domenico  

 

 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione  all’Albo Pretorio  del Comune. Ivi resterà a libera visione del pubblico per 

quindici giorni consecutivi a norma dell’art. 124 – 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

- Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma dell’art. 125  

del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

Sant’Angelo del Pesco, lì    10-08-2021 

                                                                                                   IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott. DI GIULIO Domenico                                                                                                   

                           __________________________ 

                                                             

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio in data odierna  e vi resterà ininterrottamente, in 

libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal    10-08-2021  al   24-08-2021    a norma dell’ art.. 124 

- 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°     339 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì    10-08-2021 

                                                                                                   IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott. DI GIULIO Domenico                                                                                                   

 
                       __________________________ 

       

Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì     

                              IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. DI GIULIO Domenico                                                                                                   

    

 _______________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci     

giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

( X ) Il giorno 30/07/2021 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì  30/07/2021 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott. DI GIULIO Domenico                                                                                                 

 


